海 南 省 信 息 协 会

琼信协字【2011】07号
[image: image1.jpg]

海 南 省 信 息 协 会

关于征集海南城市信息化建设优秀项目成果参加“2011中国城市信息化优秀成果评选”的通知

各有关单位：
城市化的加速推进为先进信息技术提供了良好的应用环境，信息化在城市规划、产业转型、改善民生、低碳经济以及和谐社会建设等诸多领域发挥着不可替代的作用。信息化应用水平的高低和普及程度，已经成为衡量城市发展进步的重要指标之一。

近年来，我省城市信息化建设取得了长足的发展，宽带无线城市建设、城市智能交通、商贸物流、市场监管等重点领域的信息化建设提升了城市核心竞争力。“数字电视”、“数字城管”、 “平安城市”、“平安社区”、“平安校园”和市民社保医疗卡、公交一卡通、移动信息化、电子商务等信息化项目应用建设，提高了城市的公共安全和管理水平。为总结和展示我省“十一五”所取得的优秀城市信息化成果，宣传城市信息化先进经验和推动信息技术的应用，为创新城市信息化发展模式，进一步提升城市居民居住、出行、就业、医疗、教育、文化等公共服务能力和水平，不断提高城市建设和管理的规范化、精准化和智能化水平，全面提升广大人民群众的生活质量和幸福指数。为此，海南省信息协会根据中国信息协会关于做好2011中国城市信息化优秀成果评选工作的通知精神和有关要求，决定在全省范围内征集海南城市信息化建设优秀项目成果，将评出最优秀的项目成果代表海南省参加“2011中国城市信息化优秀成果评选”， 请各有关单位积极申报，具体事项通知如下：
一．评选背景

根据国务院九部委《关于公布行政等系统中央单位评比达标表彰活动保留项目的通告》精神，由中国信息协会负责主办“中国信息化成果评选”项目。该评选活动是中国信息化建设领域唯一获国家批准的评选活动，是信息化领域成果的最权威发布。

经中国信息协会批准同意，海南省信息协会负责组织海南省城市信息化优秀成果推荐参加由中国信息协会主办的“2011中国城市信息化优秀成果评选”活动（本次征集评选活动不收评选费）。

二．评选目的

树立城市信息化应用典型、推介城市信息化应用成果、鼓励城市信息化应用创新、促进城市信息化经验交流、展示城市信息化新技术。
三．评选范围

全省各市县、洋浦开发区城市建设和管理部门、各大社区、乡镇、科研院校、医院、通信、电力、港口、交通运输、商贸物流等单位的信息化建设项目和示范工程，以及为推进城市信息化建设的信息技术提供商的优秀软硬件项目、信息化技术应用的企事业单位等均可申报。

四．评选流程

评选分为信息发布、推选申报、专家现场评选、推荐发布等步骤进行。具体实施流程如下：

（一）信息发布（8月8日起）

海南省信息协会官方网站、海南省政府网站以及合作媒体发布该活动的新闻。工作人员以信函、电话、传真及E-mail的形式通知各有关单位。

（二）推选申报（8月8日～8月25日）

申报单位如实填写“申报表”，全面系统的把项目特点及社会效益叙述清楚，提供有关单位意见、用户体会、有关机构评测结果以及营业执照（事业单位提供组织机构代码证）等材料，以信函、传真或E-mail的形式报送海南省信息协会秘书处，E－mail：Lzchn@126.com。
（三）确定候选（8月25日～9月2日）
收到有效参评成果后，广泛征求专家意见，以各种形式充分予以讨论审查，确定侯选名单。在协会官方网站公布侯选单位的名单和具体项目，接受社会各界咨询和监督，对有异议的单位和项目予以审慎评估并提出合理建议。

（四）专家评审与现场投票（9月9日）

在2011年9月9日在海口召开“2011海南城市信息化发展论坛暨优秀成果展示会”上采取现场投票与专家评审相结合的办法进行评选。

为便于项目展示，大会将租用场地为参选单位展示项目介绍及相关信息（布展自理）。

（五）推荐公告（9月9日）
在“2011海南城市信息化发展论坛暨优秀成果展示会”举行隆重仪式，邀请政府官员、专家、学者以及企业领袖参加，共同见证海南城市信息化之辉煌和荣耀。

五．奖项设置

2011中国城市信息化卓越成就奖
2011中国城市信息化发展进步奖
2011中国城市信息化卓越企业奖
2011中国城市信息化成果应用奖
2011中国城市信息化管理创新奖
2011中国城市信息化技术创新奖
2011中国城市信息化产品创新奖
2011中国城市信息化服务创新奖

六．联系方式

联系单位：海南省信息协会秘书处

联系地址：海口市国兴大道九号省政府政务中心大楼409室

联系电话：0898-65321531,65328080,65328262

联系人：梁柱成（省工信厅信息中心）13322026366
附：2011中国城市信息化优秀项目成果评选申报表

海南省信息协会

二0一一年八月八日
主题词：征集  城市信息化  优秀成果  通知

抄送：海南省工业和信息化厅

海南省信息协会秘书处            2011年8月8日印发

（共印200份）
2011中国城市信息化优秀项目成果评选申报表
  填报日期：    年    月    日

	单位名称

（公 章）

	负责人

	主管单位

	行政区域

	所属行业

	单位简介

（500字左右）

	拟申报奖项

	项目名称和分类

（产品/技术/服务/成果）

	项目特点

（1000字左右）

	申报联系人

	电 话

	手 机

	E-mail

此表可复制，www.hnia.net网站也可下载。单位简介和项目特点及相关材料以附件的形式报送，请完整填写后加盖公章传真到：0898-65328080

咨询事宜请联系：梁柱成  13322026366   E-mail lzchn@126.com
4